
1 
 

D O D A T E K  č. II 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě  

Pravidelné autobusové dopravy na období 1. 12. 2019 – 30. 11. 2024  

uzavřené podle zákona č. 194/2010 Sb.  

 
evidenční číslo Středočeský kraj: S-0146/DOPIDSK/2019  

evidenční číslo IDSK: S-34/05792291/19  

 

Smluvní strany 
 

1. Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 70891095  DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
zastoupený organizací: 
IDSK - Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1564 
IČ:    05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní spojení:  
Provozní účet:  
zastoupenou   JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem  
 
na základě usnesení č. 016-29/2021/RK ze dne 15. 7. 2021  
  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
2. ICOM transport a.s. 

se sídlem Jiráskova 1424/78, Jihlava PSČ 587 32 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 716 
zastoupená Kateřinou Kratochvílovou, předsedkyní představenstva 
IČ: 46346040 DIČ: CZ699000360 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: konstantní symbol: 558 
 variabilní symbol: 5193 
 specifický symbol: 

 
(dále jen „Dopravce“) 

  



 

2 

 

Článek I.  

Předmět a účel Dodatku  

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 18. 12. 2019 Smlouvu o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové dopravě na období od 1. 12. 2019 do 30. 11. 2024 (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) je změna článku VII a změna 
příloh č. 1, 2, 3, 3a), 4, 6 a 7.  

 
 

Článek II.  

Změnová ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. VII odst. 2 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  

2. Objednatel je povinen hradit Dopravci na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy 
měsíční zálohu na kompenzaci ve výši stanovené v souladu s tímto článkem. Záloha musí 
být hrazena tak, aby nejpozději 15. dne v měsíci byla připsána na bankovní účet 
Dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

Měsíční záloha na kompenzaci za výkony PAD je stanovená Objednatelem podle 
závazného rozsahu dopravních výkonů, odhadu Objednatele a podílu Dopravce na 
tržbách SID a platné ceny dopravního výkonu pro konkrétní rok (CDVi) za 
poskytování služeb Dopravcem v souvislosti s plněním závazku veřejné služby. 
 

Za období od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 činí: 

CDV – cena dopravního výkonu pro rok 2021: 

Sd………
 

CDDV cena dodatečného dopravního výkonu – variabilní náklady pro rok 2021: 

Sd………
 

rok 2021  
předpokládané náklady 
předpokládané tržby 
předpokládaná výše kompenzace 784 602,83Kč 

  měsíční záloha na kompenzaci 64 047,00Kč 
 
Část přiměřeného zisku ve výši 16 029,75 Kč (nad 0,1 Kč na 1 km) bude vyplacena do 30 dní 
od podepsání tohoto Dodatku.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. VII odst. 3 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  

 
3. Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci za řádně provedené výkony PAD kompenzaci, 

která mu vznikne plněním ZVS podle této Smlouvy.  

Zálohu na kompenzaci za rok 2021 za řádně provedené výkony v PAD uhradí 
Objednatel Dopravci ve výši 784 602,83 Kč (slovy sedm set osmdesát čtyři tisíc 
šest set dva korun českých osmdesát tři haléřů). Konkrétní výše kompenzací 
na provozované linky dle této Smlouvy jsou stanoveny v příloze č. 7a) této 
Smlouvy.  



 

3 

3. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. VII odst. 4 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  
 

4. Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci zálohu na kompenzaci za rok 2021 za řádně 
provedené výkony PAD.  

Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci zálohu na kompenzaci za rok 2021 
za řádně provedené výkony v PID zálohově v měsíční splátce zaokrouhlené 
na celé CZK směrem dolů (v posledním vyúčtování letošního roku dojde 
k dorovnání celkové částky) ve výši 64 047 Kč (slovy šedesát čtyři tisíc čtyřicet 
sedm korun českých) vždy do 15. dne kalendářního měsíce na účet Dopravce 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. VII odst. 5 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  

 
5. Nedojde-li dohodě Smluvních stran o uzavření Dodatku Smlouvy na rok 2022, který 

spadá do období účinnosti této Smlouvy dle čl. III odst. 1 této Smlouvy, zavazuje 
se Objednatel hradit Dopravci zálohu na kompenzaci ve výši 90 % zálohy na kompenzaci 
měsíce prosince předchozího kalendářního roku určené na úhradu kompenzace dle této 
Smlouvy. Po uzavření Dodatku této Smlouvy na příslušný rok Objednatel uhradí na účet 
Dopravce rozdíl zálohy na kompenzaci, na níž má Dopravce nárok podle příslušného 
dodatku a zálohy na kompenzaci, která byla dopravci skutečně uhrazena, nejpozději 
do 5 kalendářních dnů po podpisu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují jednat 
o uzavření Dodatku v dobré víře a bez zbytečného odkladu.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. XXIII odst. 14 se ruší a nahrazuje následujícím textem:  

 
14. Dosud platná příloha č. 1, 2, 3, 3a), 4, 6 a 7 se ruší a nahrazuje ve znění tak, jak je 

uvedeno v příloze tohoto Dodatku. 
 

6. V případě, že skutečné tržby za období od 1. 1. – 31. 12. 2021 v systému PAD budou vyšší 
než součin (i) předpokládaných jednotkových tržeb (za 1 km) v systému PAD dle tohoto Dodatku 
a (ii) počtu skutečně ujetých km v systému PAD za dané období, snižuje se celková výše 
prokazatelné ztráty za rok 2021 za systém PAD o jednu polovinu takto vzniklého rozdílu 
a Dopravce je povinen Objednateli vrátit případný takto vzniklý přeplatek na zálohách do 60 dnů 
od předložení ročního vyúčtování plnění Smlouvy za rok 2021, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak (např. na započtení na zálohy za rok 2022).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Článek III 

Závěrečná ujednání  

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2. Strany tohoto Dodatku prohlašují, že plnění obsažená v tomto Dodatku byla jimi 

akceptována od 1. 1. 2021 a považují je za účinná od uvedeného data. Podpisy obou stran 
na Dodatku uvedené nejsou překážkou dřívějšímu plnění a vyplývají z důvodů známých 
oběma stranám. 

 
3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje  

RK č. 016-29/2021/RK ze dne 15. 7. 2021. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky 
stanovené v zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
4. Smluvní strany si dále dohodly, že veškeré písemnosti určené: 

a) Objednateli budou zasílány na adresu: 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín; 

V elektronické podobě budou písemnosti pro Objednatele zasílány na adresy 

v případě dokumentů ekonomické povahy na adresu 

b) Dopravci budou zasílány na adresu:  

ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, Jihlava PSČ 587 32  

V elektronické podobě budou písemnosti pro Dopravce zasílány na adresu: 
 v kopii  

 

 

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.  

 
  



 

5 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Příloha:
Příloha č. 1 Soubor linek a spojů
Příloha č. 2 Tarif Dopravce
Příloha č. 3 Výchozí finanční model
Příloha č. 3a)  Jednicové náklady a jednicové variabilní náklady podle typu vozidel 
Příloha č. 4 Výchozí model provozních aktiv
Příloha č. 6 Ekonomická kalkulace PAD (předpoklad na konkrétní rok nebo jeho část) 
Příloha č. 7 Standard kvality / přepravní řád

 
 
 
V Jihlavě V Praze  
 
Dopravce: Objednatel: 
 
ICOM transport a.s. Středočeský kraj 

Zastoupený příspěvkovou organizací 
Integrovaná doprava Středočeského 
kraje 

 
 
 
……………………… ……………………… 
Kateřina Kratochvílová JUDr. Zdeněk Šponar  
předsedkyně představenstva ředitel organizace 
 

Kateřina 
Kratochvílová

Digitálně podepsal Kateřina 
Kratochvílová 
Datum: 2021.08.02 08:04:13 
+02'00'

JUDr. Zdeněk 
Šponar

Digitálně podepsal JUDr. 
Zdeněk Šponar 
Datum: 2021.08.09 12:00:09 
+02'00'



ICOM transport a.s.

Spoje ZDO platné od 1. 1. 2021
350130 10,29
350760 11,16

350800 14,15,17,28,34
350820 1,2,4,5,7,9,10,14,19,24

Soubor linek a spojů, které jsou předmětem smlouvy o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě
uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů  smluvními stranami

(základní dopravní obslužnost dle § 19a)

Linka

P��íloha �þ. 1

1/1



25% z plného 
jízdného

50% z plného 
jízdného

-

0-4 11 Kč 2 Kč 5 Kč - průvodci držitelů průkazů ZTP-P  (včetně vodících psů)
5-7 15 Kč 3 Kč 7 Kč - dítě v kočárku  ( včetně kočárku)

8-10 19 Kč 4 Kč 9 Kč - osoby, o nichž tak stanoví zvláštní předpis  (např. Výměr MFČR)
11-13 23 Kč 5 Kč 11 Kč
14-17 27 Kč 6 Kč 13 Kč
18-20 31 Kč 7 Kč 15 Kč
21-25 35 Kč 8 Kč 17 Kč
26-30 39 Kč 9 Kč 19 Kč
31-35 43 Kč 10 Kč 21 Kč
36-40 47 Kč 11 Kč 23 Kč -

41-45 51 Kč 12 Kč 25 Kč
46-50 57 Kč 14 Kč 28 Kč
51-55 63 Kč 15 Kč 31 Kč
56-60 69 Kč 17 Kč 34 Kč
61-70 75 Kč 18 Kč 37 Kč
71-80 83 Kč 20 Kč 41 Kč
81-90 89 Kč 22 Kč 44 Kč

91-100 95 Kč 23 Kč 47 Kč - zdravotně postižení občané - držitelé průkazů ZTP a ZTP/P
101-110 103 Kč 25 Kč 51 Kč
111-120 113 Kč 28 Kč 56 Kč
121-130 123 Kč 30 Kč 61 Kč
131-140 133 Kč 33 Kč 66 Kč
141-150 143 Kč 35 Kč 71 Kč - psi (malé psy lze přepravovat v nepropustné schráně, pro přepravu schrán platí ustanovení pro přepravu zavazadel)

151-160 153 Kč 38 Kč 76 Kč
161-170 163 Kč 40 Kč 81 Kč
171-180 173 Kč 43 Kč 86 Kč
181-190 183 Kč 45 Kč 91 Kč cestujících bezplatná. Jízdenka JIKORD plus se nevztahuje na přepravu kol a zavazadel
191-200 193 Kč 48 Kč 96 Kč
201-210 203 Kč 50 Kč 101 Kč
211-220 213 Kč 53 Kč 106 Kč zákon)  je stanovena výše přirážky takto:

a) neprokáže-li se cestující na výzvu řidiče nebo dopravcem pověřené osoby platným jízdním dokladem, činí u spojů  vnitrostátních 
a mezinárodních linek výše přirážky 1500,-Kč
b) neprokáže-li se cestující na výzvu řidiče nebo dopravcem pověřené osoby dokladem o zaplacení dovozného činí   výše přirážky 
100,-Kč

1 - 50 5 Kč c) pro případ nedodržení přepravního řádu, pokynu a příkazu pověřené osoby, znečistění vozidla, rušení klidné přepravy nebo jiné 
nad 50 10 Kč obtěžování cestujících činí výše přirážky 300,-Kč

Stanovení výše přirážky podle par.18a zákona 111/1994Sb.,o silniční dopravě,ve znění pozdějších předpisů(dále jen 

km

km 

Neplatí  pro spoje, které jsou celou svou délkou zařazeny do některého z integrovaných dopravních systémů

d) hmotnost 25kg

c) u tvaru desky 80x100cm

b) u válce průměr 10cm a délku 150cm
a) jeden z rozměrů 20x30x50cm 

Dovozné za zavazadla 

-

děti do 6 let (oprávnění k bezplatné přepravě dítěte zaniká, jde-li o třetí a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího). Děti 
do 6 let lze přepravovat pouze v doprovodu cestujícího staršího 10 let s platnou jízdenkou

Bezplatně se přepravují:

držitelé platných průkazů vydaných Svazem PTP - VTNP, konfederace politických vězňů  (pouze dotované linky začínající a 
končící  na území kraje Vysočina)

zlevněné jízdné 

děti do 6-ti let v doprovodu osoby starší 10 let , jde-li o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího 
Za zlevněné jízdné ve výši 25%  z plného (obyčejného) jízdného se přepravují:

Dovozné se hradí, jestliže přesahuje:

obyčejné 
(plné)  jízdné

částka

Ceník jízdného ICOM transport a.s. platný od 1.3.2020

Jízdenka Jikord +
Platí v uvedeném dni na vybraných linkách na území Jihočeského kraje. Po prokázání platné jízdenky JIKORD plus je přeprava

-

-
držitelé platných průkazů vydaných Českým svazem bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů České republiky a 
Svazem PTP - VTN P (pouze dotované linky začínající a končící  na území Jihočeského kraje 

-

cestující od 6 let do 18 let . Cestující od 15 - 18 let je povinnen prokázat nárok na slevu úředně vydaným platným identifikačím 
dokladem s fotografií a datem narození. Nárok na slevu lze rovněž prokázat studentským průkazem ISIC,  žákovským průkazem 
nebo jiným dokladem vydaným dopravcem.
žáci a studenti 18 - 26 let. Nárok na slevu je cestující povinnen prokázat platným žákovským průkazem, studentským průkazem 
ISIC nebo jiným dokladem vydaným dopravcem

-

Za zlevněné jízdné ve výši 50% z plného (obyčejného) jízdného se přepravují:

-

cestující starší 65 let. Cestující je povinnen nárok na slevu prokázat průkazem občana Evropské unie, cestovním dokladem nebo 
jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

rodiče nebo soudem stanovení poručníci  (dále jen „rodiče“) k návštěvě dětí zdravotně postižených, umístěných v 
ústavech

P íloha . 2

1/1



Výchozí finanční model na rok od 1. 1. - 31. 12. 2021

Dopravce ICOM transport a.s.

Kč Kč/km

1

2

3

4

 z toho: autobusy 4.1.

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Slevy MD 20

21

22

23

24

25

26

27

28

28.I

28.II

29

29.I

 

Kč Kč/km

 

Hodnoty k doplnění dopravcem

Kompenzace celkem

Přílohou výchozího finančního modelu je rozpis zákl. kapitálu (provozních 

aktiv) vč. výpočtu maximálního čistého příjmu

Hodnoty vypočtené

Hodnoty vypočtené

Odpisy dlouhodobého majetku

Počet autobusů celkem

 - z toho záložní

Sumář vybraných hodnot
2021

Výchozí finanční model

řá
de

k

hodnoty                         

2021

Pojištění (zákonné, havarijní, 
zák.pracovní)

Výnosy celkem

Provozní náklady celkem

V
ý

n
o

sy

 - z toho tarifní km dle JŘ

N
á

k
la

d
y

Opravy a údržba vozidel

Provozní režie

Mzdové náklady

Ostatní služby

Správní režie

Ostatní tržby z přepravy

Silniční daň

Kompenzace (dotace prokazatelné ztráty)

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel

Předpokládaný dopravní výkon (km)

Elektronické mýto

Fixní náklady celkem

Čistý příjem dohodnutý

Předpokládané tržby

Hodnota provozních aktiv

Čistý příjem dohodnutý

Náklady celkem

Jiné dotace

Cena dopravního výkonu celkem

 - z toho ostatní výkony: přístavné, odstavné, 
přejezdové (km)

Pohonné hmoty, oleje

Přímý materiál, energie

Pronájem a leasing vozidel

Sociální a zdravotní pojištění

Cestovné

Variabilní náklady celkem

Tržby z jízdného

Ostatní výnosy

Úhrada za použití infrastruktury

Ostatní přímé náklady

P ��ílohaM�þáM3

xM(Mx



Jednicové náklady a jednicové variabilní náklady podle typu vozidel pro rok 2021
Dopravce ICOM  transport a.s.

Celkem tis Kč Kč/ km Celkem tis Kč Kč/ km Celkem tis Kč Kč/ km

Pohonné hmoty Pohonné hmoty 0

Přímý materiál a energie Přímý materiál a energie 0

Opravy a údržba vozidel Opravy a údržba vozidel 0

Odpisy Odpisy 0

Pronájem a leasing vozidel Pronájem a leasing vozidel 0

M zdové náklady M zdové náklady 0

Sociální a zdravotní pojištění Sociální a zdravotní pojištění 0

Cestovné Cestovné 0

Úhrada za použití infrastrutktury Úhrada za použití infrastrutktury 0

Silniční daň Silniční daň 0

Elektronické mýtné Elektronické mýtné 0

Pojištění (zákonné, havarijní) Pojištění (zákonné, havarijní) 0

Ostatní přímé náklady Ostatní přímé náklady 0

Ostatní služby Ostatní služby 0

Provozní režie Provozní režie 0

Správní režie Správní režie 0

Náklady celkem (ř. 1 -16) Náklady celkem (ř. 1 -16) 0 0,00

Přiměřený zisk/ čistý příjem Přiměřený zisk/ čistý příjem 0

Ujeté kilometry Ujeté kilometry

Vypočtené hodnoty

Položka

Celkem SID Kraj - souhrn typy vozů
Položka

Pro SID Kraj-  SD Pro SID Kraj- typ vozu

Předpoklad pro rok 2021 Předpoklad pro rok 2021 Předpoklad pro rok 2021

1/ 1

Příloha č. 3a



Dopravce:   ICOM transport a.s.        

StčK

2019 2020 2021 2022 2023 2024

0,24%

0,07%

0,07%

hmotná aktiva 0,07%

nehmotná aktiva 0,07%

Hodnoty vypočtené

Stavby 

Součet

Výchozí model provozních aktiv

Vymezení provozního aktiva

Procento využití 

aktiva k zajištění 

závazku

Jiný dlouhodobý majetek

První mimořádné splátky (akontace) leasingu

Zůstatková cena k bezprostředně předcházejícímu účetnímu období (v tis. Kč)

Dopravní prostředky/řady vozidel

Ostatní majetek

Pozemky

P 0čílohaz�þřzů

)zéz)



Ekonomická kalkulace SID/PAD od 1. 1. 2021 do 31.12.2021
Dopravce: ICOM transport a.s.

Ekonomicky oprávněné náklady na 1 km

Upravený přiměřený zisk/čistý příjem na 1 km

Skutečně vypočtený přiměřený zisk/čistý příjem na 1 km

Cena dopravního výkonu na 1 km

Průměrné tržby na 1 km

Prokazatelná ztráta na 1 km 36,71

Ujeté km v ZDO 21 373

Prokazatelná ztráta 784 602,83

P��íloha �þ. 6

1/1



SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 
ve veřejné linkové vnitrostátní osobní silniční dopravě vyhlášené dopravcem - společností ICOM transport a.s., se sídlem Jihlava, 

Jiráskova 1424/78, PSČ: 587 32 IČ: 46346040, DIČ (DPH): CZ699000360, zapsané v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně 

v oddílu B, vložka 716. Tyto Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou linkovou osobní dopravu (dále též jen „SPP“) vyhlásil 

dopravce ICOM transport a.s. (dále jen „dopravce“) podle § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona o silniční dopravě“) a v souladu s vyhláškou č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou 

drážní a silniční osobní dopravu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Přepravní řád“), a aktuálně platného cenového výměru MF 

ČR, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (dále jen „výměr MF ČR“). 
 
 
SPP platí na linkách veřejné linkové dopravy provozovaných dopravcem mimo linek (spojů) zapojených do integrovaných dopravních systémů. 
SPP stanoví podmínky pro přepravu osob, zavazadel, zvířat, vznik přepravní smlouvy, práva a povinnosti cestujících a dopravce. 
SPP jsou uveřejněny na www.icomtransport.cz.  
 

 
Uzavřením přepravní smlouvy se na základě přepravního řádu, tarifu a smluvních 

přepravních podmínek dopravce zavazuje přepravit cestujícího ze stanice 

nástupní do stanice cílové spoji uvedenými v jízdním řádu a cestující se zavazuje 
dodržovat Přepravní řád a smluvní přepravní podmínky a zaplatit cenu za přepravu 

(dále jen „jízdné“) podle tarifu s výjimkou osob, které se přepravují bezplatně. 

Dopravce vyhlašuje smluvní přepravní podmínky uveřejněním jejich plného znění 

na místech určených pro styk s cestujícími a způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Uzavřením přepravní smlouvy přistupuje cestující na smluvní přepravní 

podmínky vyhlášené dopravcem. Cestující má právo na přepravu, splní-li 

podmínky stanovené Přepravním řádem a tarifem, a to jen tehdy, není-li vozidlo 

plně obsazeno, jestliže v linkové dopravě nebyla z důvodů, které nejsou na straně 

cestujícího, přeprava provedena, nebo nebyla dokončena započatá přeprava, má 

cestující právo na: 

a) náhradní dopravu nejbližším vhodným spojem do místa určení, nebo 

b) vrácení jízdného za neprojetý úsek /při jednotlivé jízdě, nebo 

c) bezplatnou přepravu do nástupní zastávky a vrácení zaplaceného jízdného.                         

Cestující, který byl vyloučen z přepravy pověřenou osobou, nemá právo na vrácení 

zaplaceného jízdného ani na vrácení zaplacené ceny rezervačního dokladu. Jestliže 

v linkové dopravě nebyl cestující v důsledku zpoždění přepraven včas, nemá právo 

na náhradu škody. Dopravce vydá cestujícímu písemné potvrzení o délce zpoždění, 

jestliže o to cestující pověřenou osobu požádá, je-li zpoždění 10 minut a více 

oproti jízdnímu řádu (neplatí pro MHD) 

Přepravní smlouva je uzavřena nejpozději tím, že cestující nastoupí do vozidla 

nebo vstoupí do označeného prostoru přístupného jen s platným jízdním dokladem. 

Platným jízdným dokladem je jízdní doklad pro jednotlivou jízdu, časový jízdní 

doklad nebo jiné jízdní doklady (např. průkazy) stanovené zvláštními předpisy 

nebo tarifem v rámci jejich prostorové a časové platnosti, které cestující musí mít u 

sebe po celou dobu přepravy i v okamžiku vystoupení z vozidla. Časový jízdní 

doklad je platný pokud neuplynula doba jeho platnosti a jiný doklad , na základě 

kterého žádá cestující o slevu, je platný, má-li všechny předepsané náležitosti.  

Jízdní doklad se nepovažuje za platný, jestliže: 

• cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním 

řádem, tarifem nebo smluvními přepravními podmínkami dopravce; 

• nejsou vyplněné předepsané údaje; 

• je používán bez požadované fotografie; 

• je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro 

kontrolu správnosti jeho použití; 

• údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny; 

• je použit neoprávněnou osobou; 

• nenastala nebo uplynula doba jeho platnosti; 

• nejde o originál. 

Jízdní doklad je možné zakoupit u řidiče. Rezervační doklad je možné zakoupit on-

line na www.icomtransport.cz a ve všech předprodejních kancelářích AMS a lze  

jej vrátit v předprodejní kanceláři, kde byla zakoupena, a to nejpozději 30 minut 

před odjezdem příslušného spoje v souladu s aktuálně platným Cenovým 

věstníkem MF ČR, a to pouze v době, kdy je kancelář otevřena. Mimo otevírací 

dobu předprodejní kanceláře nevzniká dopravci povinnost zpětně vracet jízdné za 

rezervační doklad. 

Tarifní odbavení - jízdné za přepravu platí cestující před zahájením jízdy dle 

tarifní vzdálenosti a vyhlášeného tarifu dle podmínek zveřejněných v aktuálně 

platném výměru MF, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami či 

jiném předpisu, který by uvedený výměr nahrazoval. V zájmu plynulého 

odbavování cestujících je třeba, aby cestující měl připravenou hotovost v ceně 

kupovaných jízdenek, popř. přiměřené bankovky do hodnoty 200 Kč. 

Nástup a výstup cestujících – cestující nastupují do vozidla pouze předními 

dveřmi. Přednost má cestující vystupující před nastupujícími. Cestující vystupují 

zpravidla zadními dveřmi, podle potřeby však pro urychlení výstupu mohou použít 

i dveře přední (v případě plně obsazeného vozidla). Zastaví-li vozidlo z provozních 

důvodů mimo stanici, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se 

souhlasem řidiče nebo jiné pověřené osoby dopravce.  

 

Základní druhy jízdného 
1) Plné (obyčejné) jízdné – cena za přepravu cestujícího sjednaná dopravcem 

v souladu s platným ceníkem. 

2) Za zlevněné jízdné ve výši maximálně 25 % plného (obyčejného) 
jízdného uplatněného dopravcem se přepravují: 
a) cestující od 6 let do 18 let. Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na 

zlevněné jízdné neprokazují. Cestující ve věku od 15 let do 18 let (tj. do 

dne, který předchází dni 18. narozenin) prokazují nárok na zlevněné 

jízdné úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, 

který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a 

příjmení a datum narození (občanský průkaz, cestovní pas). Nárok lze 

prokázat rovněž žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle 

dosavadních právních předpisů, který si dopravci navzájem uznávají, 

nebo studentským průkazem ISIC. Dopravce může při odbavení 

cestujícího akceptovat rovněž prokázání věku průkazem jím vydaným 

nebo průkazem vydaným v rámci příslušného integrovaného 

dopravního systému včetně elektronických nosičů. 

b) žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 

26. narozenin), kteří se vzdělávají v základní škole nebo se soustavně 

připravují na budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, 

vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia 

v ČR nebo studiem, které je svým obsahem a rozsahem postaveno na 

roveň studia na těchto školách, nebo mají obdobné postavení v 

zahraničí. Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem 

obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů. Nárok lze 

prokázat též platným studentským průkazem ISIC. Dopravce může při 

odbavení cestujícího akceptovat rovněž prokázání věku průkazem jím 

vydaným nebo průkazem vydaným v rámci příslušného integrovaného 

dopravního systému včetně elektronických nosičů. 

c) cestující starší 65 let. Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje průkazem 

občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně 

vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 

fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum 

narození. Dopravce může při odbavení cestujícího akceptovat rovněž 

prokázání věku průkazem jím vydaným nebo průkazem vydaným v 

rámci příslušného integrovaného dopravního systému včetně 

elektronických nosičů. 

d) zdravotně postižení občané – držitelé průkazu ZTP a ZTP/P. Držitel 

průkazu ZTP/P má nárok na bezplatnou přepravu průvodce (průvodce 

není podmínkou pro přepravu a nemůže být požadován). Průvodcem 

držitele průkazu ZTP/P může být i pes (vodící, případně asistenční). 

3) Za zlevněné jízdné ve výši maximálně 50 % plného (obyčejného) 
jízdného uplatněného dopravcem se přepravují rodiče nebo soudem 

stanovení poručníci k návštěvě dětí zdravotně postižených umístěné v 

ústavech sociální péče a obdobných zařízeních. Nárok na zlevněné jízdné se 

přiznává na podkladě průkazu, který vydává a potvrzuje ústav, ve kterém je 

dítě umístěno. 
4) Bezplatně se přepravují: 

a) Děti do dovršeného 6. roku věku v doprovodu cestujícího s platným 

jízdním dokladem se přepravují bezplatně, oprávnění k bezplatné 

přepravě dítěte však zaniká 

• jde-li o třetí a další dítě v doprovodu jednoho a téhož 

cestujícího (jízdné ve výši maximálně 25 % plného 

obyčejného jízdného) 

• bylo-li dětem na žádost je doprovázejícího cestujícího 

zajištěno samostatné místo k sezení nebo zaujímá-li dítě s 

cestujícím je doprovázejícím ve vozidle, jehož všechna 

místa k sezení jsou obsazena, dvě místa k sezení 

Děti do 6 let lze přepravovat pouze v doprovodu cestujícího staršího 10 

let s platným jízdním dokladem. 

b) průvodci osob těžce postižených na zdraví – držitelů průkazu ZTP/P  

 

Přeprava dětských kočárků - cestující může vzít do vozidla dětský kočárek s 

dítětem, jestliže to technické provedení, obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy 

dovolují a není-li přeprava poznámkou pod jízdním řádem vyloučena. Cestující s 

kočárkem může nastoupit a vystoupit pouze s vědomím řidiče a po dobu jízdy je 

povinen kočárek řádně zajistit proti samovolnému pohybu po vozidle a být během 

přepravy pořád u kočárku. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval 

nástup a výstup a pohyb cestujících ve vozidle. Dítě v kočárku se přepravuje vždy 

PŘ�íloha �þ. 7

1/2



bezplatně, a to včetně kočárku. Pro přepravu kočárků bez dítěte platí ustanovení o 

přepravě zavazadel. Ve vozidle smí být přepravován pouze jeden dětský kočárek. 

Přeprava cestujícího na vozíku - dopravce přepraví cestujícího na vozíku 

v bezbariérovém voze, nebo jestliže to technické provedení vozidla, obsazenost 

vozidla a bezpečnost přepravy dovolují a cestující si zajistí pomoc při nakládání a 

vykládání vozíku pro invalidy (není-li vozidlo vybaveno plošinou) 

Přeprava zavazadel - cestující může vzít s sebou k přepravě max. 3 ks zavazadel, 

která vzhledem k rozměru, délce nebo hmotnosti lze bez obtíží naložit, a to za 

předpokladu, že neohrožují bezpečnost přepravy a nejsou ostatním cestujícím na 

obtíž. Zavazadla mohou být přepravována společně pod dohledem cestujícího jako 

ruční zavazadla, spoluzavazadla nebo odděleně jako cestovní zavazadla, přičemž 

cestující je povinen umožnit označení zavazadla. Ruční zavazadla a 

spoluzavazadla se nesmí přepravovat na samostatném sedadle. Pověřená osoba 

/řidič/ určí, zda věc, kterou bere s sebou cestující, bude přepravována jako ruční 

zavazadlo, spoluzavazadlo nebo cestovní zavazadlo. Za zavazadla, která svými 

rozměry přesahují 20x30x50 cm, u válce průměr 10 cm a délku 150 cm, nebo tvaru 

desky, jejíž rozměr přesahuje 80x100 cm a jejichž hmotnost přesahuje 25 kg, se 

platí dovozné. 

Přeprava jízdních kol - jízdní kola se nepřepravuji. Jízdní kolo lze přepravit 

pouze složené, v uzavřeném obalu v zavazadlovém prostoru autobusu, pokud to 

technické a provozní podmínky dovolí, není-li přeprava poznámkou pod jízdním 

řádem vyloučena. Přeprava kol uvnitř vozidla není dovolena Jízdním kolem se z 

hlediska přepravy rozumí i obdobný dopravní prostředek. 

Přeprava živých zvířat - cestující může vzít s sebou do vozidla drobná domácí a 

jiná malá zvířata, pokud tomu nebrání zvláštní předpisy, není-li jejich přeprava 

ostatním cestujícím na obtíž a jsou-li uzavřena v klecích, koších nebo jiných 

vhodných schránách s nepropustným dnem. Pro přepravu schrán platí ustanovení o 

přepravě ručních zavazadel případně spoluzavazadel. Beze schrány je možno 

přepravit psa, který má po celou dobu přepravy nasazen bezpečný náhubek, je 

držen na  vodítku nakrátko, nejde o nemocného, špinavého nebo agresivního psa. 

Pes nesmí být přepravován na sedadle. Za takto přepravovaného psa se platí 

poloviční jízdné. Platí pravidlo, že v jednom vozidle se přepravuje pouze jeden pes 

bez schrány mimo případů, kdy se jedná o průvodce držitele průkazu ZTP-P, 

asistenčního (vodícího) psa, služebního psa nebo psa, kterého potřebuje student 

jako učební pomůcku (student musí mít potvrzení ze školy). 

Není dovoleno brát s sebou do vozidla ani do přepravního prostoru: 

a. předměty, jejichž přeprava je zakázána všeobecně závaznými předpisy, 

b. nebezpečné látky a předměty, které mohou způsobit výbuch, požár, 

poškození 

c. předměty, které mohou způsobit úraz, otravu, popálení a onemocnění lidí 

a zvířat, pokud není těmto SPP upraveno jinak 

d. věci nevhodně nebo nedokonale zabalené, které mohou poškodit, 

popřípadě znečistit cestující nebo vozidlo, 

e. věci, které by svým zápachem, případně jinými vlastnostmi mohly být 

cestujícím na obtíž, 

f. nabité střelné zbraně (nevztahuje se na střelné zbraně příslušníků armády 

a policie),  

g. předměty, pro jejichž přepravu platí zvláštní předpisy, 

Vztahy mezi cestujícím a dopravcem (§ 18a zákona o silniční dopravě.) 

(1) Řidič vozidla veřejné linkové dopravy nebo jiná osoba pověřená dopravcem 

a vybavená kontrolním odznakem nebo průkazem dopravce (rovněž jen 

„pověřená osoba“) je oprávněna dávat cestujícím pokyny a příkazy zajištění 

jejich bezpečnosti, bezpečnosti a plynulosti dopravy nebo bezpečnosti 

ostatních cestujících. 

Pověřená osoba je zejména oprávněna: 

a) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže 

platným jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a přirážku; 

b) vyžádat od cestujícího, který se neprokázal platným jízdním dokladem a 

nezaplatil přirážku, osobní údaje (tj. zejména jméno, příjmení, datum a místo 

narození a adresa pro doručování) potřebné k vymáhání jízdného a přirážky v 

souladu s ust. § 18a odst. 2 zákona o silniční dopravě; 

c) vyloučit z přepravy cestujícího nebo uložit cestujícímu zaplatit přirážku, 

pokud přes upozornění nedodržuje Přepravní řád, pokyny a příkazy pověřené 

osoby, znečišťuje vozidlo, nebo svým chováním ruší klidnou přepravu 

cestujících nebo ostatní jinak obtěžuje, vyloučením z přepravy nesmí být 

ohrožena bezpečnost a zdraví cestujícího; 

d) vyloučit z přepravy cestujícího pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných 

a návykových látek, osoby, které pro nemoc, mimořádné znečištění oděvů, 

zápach nebo z jiných důvodů mohou být ostatním cestujícím na obtíž; 

e) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo 

zvíře s ním přepravované, pokud jsou překážkou bezpečné a pohodlné 

přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví cestujících nebo pokud jejich 

přepravu neumožňují přepravní podmínky, zejména obsaditelnost vozidla. 

(2) Cestující je povinen 
a) dodržovat Přepravní řád, smluvní přepravní podmínky a tarif, 

b) při žádosti o slevu předložit bez vyzvání ke kontrole platný průkaz, na 

základě kterého o slevu žádá,  

c) přesvědčit se při převzetí jízdního dokladu, zda mu byl vydán dle jeho 

požadavků. Nesouhlasí-li jízdní doklad s požadovanými údaji, je cestující 

oprávněn jízdní doklad ihned odmítnout; 

d) přepočítat si vrácenou hotovost ihned, na pozdější reklamace nebude brán 

zřetel 

e) být za jízdy připoután na sedadle bezpečnostním pásem, pokud jím je sedadlo 

vybaveno, 

f) přidržovat se za jízdy zařízení vozidla k tomu určených, pokud ve vozidle 

stojí, 

g) chovat se tak, aby neohrozil vlastní bezpečnost, a zdržet se všeho, co by 

mohlo ohrozit bezpečnost přepravy, jeho vlastní bezpečnost nebo bezpečnost 

ostatních cestujících, pořádek a klid ve vozidle nebo působit rušivě na osádku 

vozidla při výkonu dopravní služby nebo na ostatní cestující, 

h) dbát pokynů a příkazů pověřené osoby, které směřují na zajištění bezpečnosti 

a plynulosti dopravy, jeho bezpečnosti nebo bezpečnosti ostatních 

cestujících, 

i) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem, neprokáže-

li se platným jízdním dokladem, zaplatit jízdné a přirážku, nebo se prokázat 

osobními údaji potřebnými na vymáhání zaplacení přirážky; osobními údaji 

jsou jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození a adresa místa 

trvalého pobytu, uvedené v osobním dokladu cestujícího vydaném 

příslušným správním úřadem, 

j) na výzvu pověřené osoby ji následovat na vhodné pracoviště veřejné správy 

ke zjištění totožnosti, anebo na výzvu pověřené osoby setrvat na vhodném 

místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost cestujícího, a to nesplní-

li povinnost uvedenou v písmenu h) bod 2 těchto SPP, 

k) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku za nedodržení přepravního řádu 

nebo pokynu a příkazu pověřené osoby nebo za znečištění vozidla nebo za 

rušení klidné přepravy cestujících nebo jiné obtěžování cestujících, 

l) uvolnit cestujícím s omezenou schopností pohybu a orientace místa k sezení, 

která jsou ve vozidle vyhrazená a označená pro přepravu těchto osob, a to i 

v případě, že si na toto místo zakoupil rezervační doklad, aniž by mohl nárok 

na toto místo prokázat. 

(3) V souladu s ust. § 18a odst. 3 zákona o silniční dopravě je stanovena výše 
přirážek takto: 

a) neprokáže-li se cestující na výzvu pověřené osoby platným jízdním 

dokladem a dokladem o zaplacení dovozného, je povinen zaplatit jízdné a 

přirážku ve výši 1.500,- Kč, v případě nezaplacení dovozného ve výši 100,- 

Kč, se prokázat osobními údaji potřebnými na vymáhání zaplacení přirážky 

(osobními údaji jsou: jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození a 

adresa trvalého pobytu cestujícího). Nesplní-li tuto povinnost je povinen na 

výzvu pověřené osoby ji následovat na vhodné pracoviště veřejné správy 

nebo setrvat na místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost v souladu 

s ust. § 18a odst. 2 zákona o silniční dopravě 

b) pro případ jiného nedodržení přepravního řádu než pod bodem a) shora nebo 

pokynu a příkazu pověřené osoby nebo znečištění vozidla nebo rušení klidné 

přepravy cestujících nebo jiného obtěžování cestujících činí výše přirážky 

300,- Kč. 

Cestujícím není při přepravě zejména dovoleno: 
• mluvit za jízdy na řidiče, zdržovat se v prostoru vyhrazeném pro řidiče a v 

prostoru, který znemožňuje řidiči bezpečný výhled z vozidla; 

• otvírat za jízdy dveře vozidla, uvádět bezdůvodně v činnost návěstní 

zařízení ve vozidle, , za jízdy vystupovat z vozidla, nastupovat do něj 

nebo se z něj vyklánět; 

• nastupovat do vozidla prohlášeného za obsazené; 

• vstupovat do vozidla s obutými kolečkovými bruslemi, batohem na 

zádech a se zmrzlinou; 

• kouřit ve vozidle nebo v prostorách určených pro cestující, v nichž není 

kouření povoleno. 

• chovat se hlučně, provozovat hudbu, zpěv, používat hlasitě rozhlasový 

přijímač nebo jiné reprodukční zařízení nebo obtěžovat cestující jiným 

nevhodným chováním, nebo zápachem; 

• znečišťovat nebo poškozovat vozidlo jakož i prostory a zařízení pro 

cestující, konzumovat potraviny a nápoje, které mohou znečistit ostatní 

cestující nebo vozidlo; 

• bránit výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla; 

• obsadit sedadlo pro cestujícího s platným rezervačním dokladem na toto 

místo  

• vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat ven.  

Tyto smluvní přepravní podmínky nabývají účinnosti dnem 1.10.2020 

 

 

 

Dopravce: 

ICOM transport a.s.  
se sídlem Jihlava, Jiráskova 1424/78, PSČ 587 32 

IČ: 463 46 040 

 

P ř�íloha �þ. 7

2/2


